

Warszawa, 27 września, 2016r.



Narodowy Fundusz
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej

Szanowni Państwo,

Od początku 2016r. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej realizuje Projekt Budowania Potencjału Programu LIFE i dzięki pozyskaniu dodatkowych środków z KE zaprasza na szkolenie – dla Miast i Gmin, dla lokalnych samorządów oraz przedstawicieli biznesu i organizacji, które wraz z lokalnymi władzami chcą podejmować działania innowacyjne na rzecz środowiska lub klimatu – **20 października 2016 r. w siedzibie NFOŚiGW przy ul. Konstruktorskiej 3a w Warszawie.**

W załączeniu przesyłamy program szkolenia. Rejestracji na szkolenie można dokonać pod adresem: <http://www.nfosigw.gov.pl/oferta-finansowania/srodki-zagraniczne/instrument-finansowy-life/aktualnosci/>, poprzez wypełnienie formularza zgłoszeniowego. **Szkolenie jest nieodpłatne. Liczba miejsc jest ograniczona.**

Wiele działań m.in. w zakresie ochrony przyrody, dostosowania się do zmian klimatu, wspieranych przez Program LIFE może służyć zarazem poprawie jakości życia mieszkańców. Podczas szkolenia planujemy pokazać Państwu przykłady zrealizowanych już w Polsce działań np. na terenie Gminy Klucze, Miasta Stołecznego Warszawa, Gminy Radom, a także na terenie wybranych miast i gmin w Europie. Pokażemy przykłady, aby Państwa zainspirować i zachęcić do działania. Przewidziany jest czas także na konsultacje indywidualne. W spotkaniu udział wezmą również beneficjenci kilku projektów, aby podzielić się z Państwem swoimi doświadczeniami, wiedzą zdobytą w trakcie przygotowania oraz realizacji projektu.

Program dedykowany jest działaniom na rzecz środowiska i klimatu. Do wykorzystania przez Polskę w naborze 2017 w samym podprogramie działań na rzecz środowiska pozostaje **ponad 40 milionów euro**. Dodatkowo, w ramach programu priorytetowego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, dostępne jest także współfinansowanie Programu LIFE. Łącznie można więc uzyskać dofinansowanie przedsięwzięcia ze środków KE oraz NFOŚiGW nawet do 95% kosztów kwalifikowalnych.

Przedsięwzięcia realizowane w ramach Programu LIFE mogą dotyczyć np. zmian w transporcie i dostosowania mobilności do zasad zrównoważonego rozwoju, nowego podejścia w gospodarce odpadami, innowacyjnych rozwiązań w gospodarce wodnej np. celem zmniejszenia ryzyka powodziowego. Warto sprawdzić czy istnieje możliwość zaangażowania w Program LIFE przedstawicieli lokalnego biznesu - aby przetestować innowacyjne rozwiązania np. dla potrzeb dostosowania się do zmian klimatu. Jest to program, który poprzez szerokie spektrum tematów projektów dają duże możliwości.

Zachęcamy do przygotowania się, aby szkolenie było dla Państwa jak najbardziej owocne. Na stronie internetowej NFOŚiGW pod adresem <http://www.nfosigw.gov.pl/oferta-finansowania/srodki-zagraniczne/instrument-finansowy-life/> znajdą Państwo ważniejsze informacje nt. Programu LIFE.

ul. Konstruktorska 3A, 02-673 Warszawa
tel.: (22) 45 90 000, fax: (22) 45 90 001,
fundusz@nfosigw.gov.pl, www.nfosigw.gov.pl
NIP: 522 00 18 559



CERTYFIKAT
ZIEŁONE
BIURO



W szczególności zachęcamy do zapoznania się z poniższymi publikacjami:

- tłumaczenie na język polski Wytycznych KE dotyczących pisania wniosków oraz Zasady ich oceny.
- Rozporządzenie LIFE oraz Wieloletni Program Prac, w której wskazane są tematy projektów, obszary priorytetowe oraz przykłady projektów, które będą preferowane przez KE.
- najczęściej zadawane pytania
- przykłady projektów LIFE, które są w trakcie realizacji bądź zostały już zrealizowane.

Proszę też pamiętać, że NFOŚiGW udziela wsparcia w przygotowaniu wniosków składanych do Programu LIFE poprzez udzielanie informacji oraz spotkania konsultacyjne.

W razie wątpliwości pozostajemy do Państwa dyspozycji, także przed przesłaniem zgłoszenia na szkolenie. Prosimy o kontakt z Krajowym Punktem Kontaktowym LIFE tel. 22 45 90 167, lub 22 45 90 490, oraz na adres: life@nfosigw.gov.pl.

Z poważaniem



Jacek Spyrka
Zastępca Prezesa Zarządu NFOŚiGW

